
die unverwechselbare
TRILOGIE besticht durch die 
elegante Form und einen raffinierten 
Profilwechsel der Querschnitte im 
Stiel. Der einzigartige Charakter 
der neuen Besteck-Kollektion ist 
von einer natürlichen Bewegung 
geformt, welche in einem markantem 
Schwung hin zum vorderen Bereich 
der Besteckteile ausläuft. Der Stiel 
mit seiner diagonal wechselnden 
Profilkante, die am Griffende zu einer 
Dreiecksform zusammenkommt, ist 
inspiriert von einem abgetrennten Zweig 
aus der Natur. Das wiederkehrende 
Designmerkmal prägt die Kollektion 
von TRILOGIE und ermöglicht 
geschmackvolle Erlebnisse am Tisch,  
die in Erinnerung bleiben.

the Distinctive 
The distinctive character of the new 
cutlery collection is shaped by a natural 
movement, flowing smoothly towards 
the front of the cutlery piece. The handle 
with its diagonally changing profile edge 
that forms a triangular shape at the end of 
the handle, is inspired by a cut off branch 
out of nature. The unique design feature of 
TRILOGIE enables tasteful experiences at 
the table that will be remembered.
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238 mm . 9 3/8 in 170 mm . 6 2/3 in L51 / B45 / H33 L55 / B54 / H30

56.1578.6047 
56.1578.6037

56.1589.6040 
56.1589.6030

57.0244.6040 
57.0244.6030

57.0245.9991 
–

Steakmesser 2 
Steak knife 2

Tassenlöffel 
Round bowl 
soup spoon

Serviettenring
Napkin ring

Besteckhalter
Cutlery holder

155 mm . 6 1/9 in 195 mm . 7 2/3 in 190 mm . 7 1/2 in 210 mm . 8 2/7 in 159 mm . 6 1/4 in 175 mm . 6 8/9 in 175 mm . 6 8/9 in 220 mm . 8 2/3 in 160 mm . 6 1/3 in 238 mm . 9 3/8 in

56.1510.6040 
56.1510.6030

56.1511.6040 
56.1511.6030

56.1535.6040 
56.1535.6030

56.1536.6040 
56.1536.6030

56.1564.6040 
56.1564.6030

56.1566.6049 
56.1566.6039

56.1566.6047 
56.1566.6037

56.1572.6040 
56.1572.6030

56.1575.6040 
56.1575.6030

56.1578.6049 
56.1578.6039

Vorspeisen-
löffel 
Coffee/tea 
spoon, large

Franz. Saucen-
löffel 
French sauce 
spoon

Fischgabel 
Fish fork

Fischmesser 
Fish knife

Kuchengabel 
Cake fork

Brot-/Butter-
messer 1 
Bread/butter 
knife 1

Brot-/Butter-
messer 2 
Bread/butter 
knife 2

Limolöffel  
Iced tea spoon

Nachspeisen-
gabel 
Dessert fork 

Steakmesser 1 
Steak knife 1

TRilogie 56.15XX.604X  poliert · polished  
56.15XX.603X  versilbert, poliert · silver plated, polished

235 mm . 9 1/4 in 235 mm . 9 1/4 in 195 mm . 7 2/3 in 213 mm . 8 2/5 in 213 mm . 8 2/5 in 142 mm . 5 3/5 in 110 mm . 4 1/3 in211 mm . 8 1/3 in213 mm . 8 2/5 in 193 mm . 7 3/5 in

56.1503.6049 
56.1503.6039

56.1503.6047 
56.1503.6037

56.1504.6040 
56.1504.6030

56.1506.6049 
56.1506.6039

56.1506.6047 
56.1506.6037

56.1507.6040 
56.1507.6030

56.1509.6040 
56.1509.6030

56.1502.6040
56.1502.6030

56.1501.6040 
56.1501.6030

56.1505.6040 
56.1505.6030

Menümesser 1  
Table knife 1

Menümesser 2 

Table knife 2
Vorspeisen-
löffel 
Dessert spoon 

Vorspeisen
messer 1 
Dessert knife 1

Vorspeisen
messer 2 
Dessert knife 2

Kaffeelöffel
Coffee/tea 
spoon

Espressolöffel
Demi-tasse 
spoon

Menügabel 
Table fork 

Menülöffel 
Table spoon

Vorspeisen-
gabel 
Dessert fork 

Referenzen  
1  Klingenstahl Special steel    
2  Hohlheft Hollow handle
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